


Obsah

Kariérové poradenství 3
Využití testů typologie osobnosti v kariérovém poradenství . . . . . . . . . . . . . . . 3
Vliv třídního či školního klimatu na předčasné odchody . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Pokročilé využití testování RIASEC v práci kariérového poradce . . . . . . . . . . . . 4

Inkluzivní vzdělávání 4
Problémový žák v kontextu protektivních a rizikových faktorů . . . . . . . . . . . . . 4

Umělá inteligence 5
Autorské právo ve školách a AI: co musíte vědět . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Kariérové poradenství 5
Kariérový rozvoj žáků s OMJ prakticky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Moderní metody výuky 6
Vytváření inspirativních učebních koutků pro děti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Umělá inteligence 6
AI ve Wordu a Excelu – ChatGPT, MS Copilot Pro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Digitální a mediální gramotnost 7
Rozvoj digitální kompetence v matematice na 2. stupni ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Provoz školy 7
Dietní stravování ve školní jídelně dle nové metodiky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Pedagogika 8
Asistent pedagoga a jeho role ve výuce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Provoz školy 8
Doplňková činnost školní jídelny prakticky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Dotace a příspěvky (transfery) v příspěvkových organizacích . . . . . . . . . . . . . . 9

Kariérové poradenství 9
Work Cafe: Podpora pro kariérové poradce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Inkluzivní vzdělávání 10
Aktivity k podpoře přirozeného rozvoje řečových dovedností u předškoláků . . . . 10

Kariérové poradenství 10
Od snu k cíli: Techniky kariérového poradenství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Děti se SVP 11
Osvojování čtení u žáků s dyslexií, dysfázií, dětí nezralých, s LMD . . . . . . . . . . . 11

Kariérové poradenství 11
Využití vybraných koučovacích technik v kariérovém poradenství . . . . . . . . . . . 11

Umělá inteligence 12
AI nástroje pro učitele přírodovědných předmětů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Moderní metody výuky 12
Smyslové aktivity a sensory play v MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Provoz školy 13
Školy v přírodě a zotavovací akce v MŠ a ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

2 Měsíčník na květen 2025



Osobnostní rozvoj 13
Koučink pro osobní růst a efektivní vedení pracovníků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Prevence šikany 14
První pomoc při řešení počáteční šikany ve škole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Moderní metody výuky 14
Nápadník činností: Jak podpořit dětskou kreativitu ve výuce . . . . . . . . . . . . . . 14

Kariérové poradenství 15
Brand: Práce s osobní značkou v kariérovém rozvoji . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Řízení a vedení školy 15
Jak se dobře připravit na konkurzní řízení a nic nepodcenit . . . . . . . . . . . . . . . 15

Duševní zdraví a prevence 16
Žák s psychickými problémy na střední škole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Evaluace a autoevaluace školy 16
Strategie pro vlastní hodnocení školy a hodnocení ČŠI . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Inkluzivní vzdělávání 17
Praktické postupy inkluzivní didaktiky: Podpora žáků s lehkým mentálním

postižením . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Kariérové poradenství 17
Aktuální trendy ve zpracování CV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Inkluzivní vzdělávání 18
Aspergerův syndrom ve škole – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Digitální a mediální gramotnost 18
Canva ve vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Inkluzivní vzdělávání 19
Žák s odlišným mateřškým jazykem na ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Duševní zdraví a prevence 19
Agrese a agresivita u mládeže – příčiny, vlivy okolí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Kariérové poradenství 20
Kariérové poradenství v kontextu připravovaných legislativních změn . . . . . . . . 20
Spolupráce s rodiči v kariérovém poradenství: Rodič jako partner i expert . . . . . . 20

Řízení a vedení školy 21
Hospitace a její výstupy – jak je využít k profesnímu rozvoji pedagoga i celé

sborovny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Digitální a mediální gramotnost 22
Zásobník aktivit s využitím diginástrojů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Psychologie 22
Neverbální signály: klíč k efektivní komunikaci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Pedagogika 23
Rozvoj zrakového vnímání u předškoláků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Péče o duševní zdraví učitelů 23
Panické ataky: Praktické rady a techniky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Měsíčník na květen 2025 3



Pedagogika 24
Implementace RVP PV v praxi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Provoz školy 24
Dietní školní stravování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Moderní metody výuky 25
Sensorické hrátky: koncentrace a kreativita s hracím stolem . . . . . . . . . . . . . . . 25

Provoz školy 25
Bezlepková dieta ve školní jídelně z pohledu nutričního terapeuta . . . . . . . . . . . 25
Bezmasé pokrmy prakticky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Kariérové poradenství 26
Možnosti a nástroje individualizované podpory vč. podpory adaptace žáků

při vstupu do profesní dráhy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Kariérový rozvoj podle nových Rámcových vzdělávacích programů pro základní

vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 28

4 Měsíčník na květen 2025



Kariérové poradenství

Využití testů typologie osobnosti v kariérovém poradenství

Zdarma | 14.04.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Naučte se interpretovat výsledky testu Typologie osobnosti a efektivně jej komunikovat.
Získejte praktické příklady práce s výsledky a zjistěte, jak je aplikovat pro osobní rozvoj
a volbu povolání. Tento webinář vám poskytne nástroje pro sebehodnocení a pomůže
vám rozšířit využití kariérového poradenství s ohledem na kulturní a věkovou diverzitu.
Budeme se věnovat testům Typologie osobnosti, které jsou dostupné online zdarma nebo
v různých podobách ústního podání.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 14.04.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Uzávěrka přihlášek: 12.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Vliv třídního či školního klimatu na předčasné odchody

Zdarma | 15.04.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Webinář je zaměřený na porozumění vztahu mezi klimatem třídy/školy a předčasnými
odchody ze vzdělávání. Účastníci získají konkrétní nástroje pro diagnostiku klimatu
a osvojí si strategie pro vytváření podporujícího prostředí, které přispívá k prevenci
předčasných odchodů. Na webináři probereme i strategie pro vytváření bezpečného
prostředí a možnosti zapojování žáků do utváření pozitivního a respektujícího klimatu
školy/třídy. Cílem webináře je seznámit učitele a poradenské pracovníky s faktory
ovlivňujícími klima třídy a školy, praktickými nástroji pro diagnostiku klimatu, strategiemi
pro zlepšování vztahů a budování školní komunity a technikami prevence a včasné
intervence. Lektorka: Bc.MartinaNěmcová– lektorka, kariérová poradkyně, Expert@NPI
ČR, expertní činnosti pro Euroguidance

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 15.04.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Martina Němcová
Uzávěrka přihlášek: 09.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 5

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08794
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08459


Pokročilé využití testování RIASEC v práci kariérového poradce

Zdarma | 16.04.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Naučte se používat orientační testy profesního zaměření RIASEC a interpretovat jejich
výsledky. Získejte praktické tipy na komunikaci a využití těchto výsledkůproosobní rozvoj
a volbu povolání. Tento webinář nabízí příklady práce s výsledky testů a ukazuje, jak je
efektivně testy využít.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 16.04.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Uzávěrka přihlášek: 14.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Inkluzivní vzdělávání

Problémový žák v kontextu protektivních a rizikových faktorů

1 000 Kč | 17.04.2025 | 5 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Objevte, jak efektivně pracovat s problémovými žáky! Webinář vám poskytne hluboký
vhled do charakteristiky problémového žáka, příčin vzniku poruch chování a možností
intervence. Naučíte se identifikovat rizikové a protektivní faktory spojené se školou
a rodinou, které ovlivňují chování žáků. Diskutujte kazuistiky a sdílejte zkušenosti, abyste
mohli lépe podporovat své žáky a vytvářet bezpečné školní prostředí.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 17.04.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Denisa Pletichová
Uzávěrka přihlášek: 11.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

6 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08793
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08841


Umělá inteligence

Autorské právo ve školách a AI: co musíte vědět

890 Kč | 23.04.2025 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, , MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

V dnešní době, kdy umělá inteligence (AI) stále více proniká do školního prostředí, je
důležité porozumět autorskému právu. Zaměříme na části autorského zákona, které se
přímo týkají práce učitelů. Po teoretickém přehledu se podíváme na konkrétní situace
ze školní praxe a dotkneme se také tématu GDPR. V praktické části si projdeme zásady
správného citování, nejen u AI generovaného obsahu, a odpovíme na otázku: „Kde brát
obrázky, hudbu a výukové materiály legálně?“ Přijď te získat cenné poznatky a praktické
rady pro vaši pedagogickou praxi. Připojte se k nám a prozkoumejte klíčové aspekty
autorského práva ve školním prostředí.

Číslo akreditace: VIM/2025_09
Termín zahájení: 23.04.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Jindřich Zdráhal
Uzávěrka přihlášek: 16.04.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Kariérový rozvoj žáků s OMJ prakticky

Zdarma | 29.04.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Žáci s odlišnýmmateřským jazykem (OMJ) čelí při plánování své budoucnosti specifickým
výzvám. Jazyková bariéra, odlišný vzdělávací systém, kulturní rozdíly i omezené povědomí
o možnostech na trhu práce mohou bránit jejich plné integraci, dosažení adekvátního
vzdělání a profesního růstu. V rámci online workshopu se zaměříme na seznámení se
s jednotlivými výzvami v procesu práce se žáky přicházejícími do škol z odlišného
kulturního a jazykového prostředí a s praktickými nástroji pro efektivní podporu
mladistvých s OMJ v jejich osobnostním a kariérním rozvoji. Odpovíme si na otázky:
Jaké faktory ovlivňují kariérní volbu žáků s OMJ a jaké překážky mohou na své cestě
zažívat? Jak pracovat s jazykovou bariérou a využívat vizuální a interaktivní metody?
Jaký vliv má kulturní odlišnost a předchozí vzdělávací zkušenost na volbu povolání v zemi
pobytu? Jaké aktivity, hry a nástroje mohou pomoci mladistvým s OMJ lépe se orientovat
v profesních možnostech?

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 29.04.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. et Mgr. Tereza Švandová
Uzávěrka přihlášek: 24.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08829
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08806


Moderní metody výuky

Vytváření inspirativních učebních koutků pro děti

890 Kč | 30.04.2025 | 3 h.
MŠ, ŠD

Objevte, jak vytvořit podnětné a funkční učební koutky, které podporují samostatnost,
kreativitu a spolupráci dětí. Tento program vám ukáže, jak efektivně uspořádat prostor
třídy, aby vyhovoval individuálním potřebám dětí a jejich aktivnímu zapojení do učení.
Připravte se na inspirativní a interaktivní setkání plné praktických ukázek a tipů, které
vám pomohou vytvořit ideální prostředí pro vaše žáky. , Účastníci budou schopni vytvořit
učební koutky, které podporují samostatnost dětí. Dále budou schopni navrhnout koutky,
které stimulují kreativitu dětí. Nakonec budou schopni vytvořit koutky, které podporují
spolupráci mezi dětmi.

Číslo akreditace: VIM/2025_01
Termín zahájení: 30.04.2025, 16:00
Místo konání: On-line
Lektor: Iva Faltýsková
Uzávěrka přihlášek: 24.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Umělá inteligence

AI ve Wordu a Excelu – ChatGPT, MS Copilot Pro

1 300 Kč | 30.04.2025 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, ŠD, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Zefektivněte svou práci s umělou inteligencí v Microsoft 365! Chcete zjednodušit práci
s texty a tabulkami pomocí umělé inteligence? Naučte se využívat ChatGPT a MS
Copilot Pro pro rychlejší úpravy, analýzy dat a vizualizace! AI ve Wordu – generování
a úprava textu, shrnutí a překlad, převod textu na tabulky, tvorba obrázků přímo ve
Wordu AI v Excelu – analýza dat, vizualizace, generování vzorců pro složité výpočty
a tvorba obrázků přímo v Excelu Praktické ukázky, tipy a triky pro maximální efektivitu
Diskuse a sdílení zkušeností Využijte umělou inteligenci naplno a ušetřete čas při práci
s dokumenty a tabulkami!

Číslo akreditace: VIM/2025_09
Termín zahájení: 30.04.2025, 15:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Josef Mach
Uzávěrka přihlášek: 24.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Jaromíra Hlaváčová, e-mail: hlavacova@vim-jmk.cz, tel. 731 658 413

Přihlásit se

8 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08717
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08750


Digitální a mediální gramotnost

Rozvoj digitální kompetence v matematice na 2. stupni ZŠ

890 Kč | 30.04.2025 | 3 h.
ZŠ2

Webinář je určen pro vyučující matematiky na 2. stupni ZŠ, kteří chtějí rozvíjet digitální
gramotnost u žáků. Během webináře bude probráno téma digitální kompetence obecně,
model SAMR (kde se nacházím a kam směřuji) a budou představeny konkrétní činnosti
určené k rozvoji digitální kompetence u žáků. Účastníci identifikují význam digitální
kompetence ve vzdělávání, aplikují model SAMR ve výuce matematiky a vytvářejí
interaktivní výukové materiály. Používají online nástroje a aplikace pro výuku matematiky
a motivují žáky k aktivnímu zapojení do výuky.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 30.04.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Klára Bílová
Uzávěrka přihlášek: 23.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Provoz školy

Dietní stravování ve školní jídelně dle nové metodiky

890 Kč | 02.05.2025 | 2 h.
OST, ŠJ

Dietní stravování ve školní jídelně z pohledu nutriční terapeutky v souladu s oficiální
metodikou SZÚ. Nutriční terapeutka vás provede procesem zavádění dietního stravování
ve školních jídelnách podle nové metodiky. Naučíte se, jak připravovat bezlepkové, bez
mléčné, šetřící a diabetické diety, a seznámíte se s aktuální legislativou. Získáte praktické
rady ohledně technologické úpravy surovin a správného výběru potravin. Přijď te se
dozvědět, jak zajistit bezpečné a chutné dietní pokrmy pro dětské strávníky.

Číslo akreditace: VIM/2025_07
Termín zahájení: 02.05.2025, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 28.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08846
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08634


Pedagogika

Asistent pedagoga a jeho role ve výuce

920 Kč | 05.05.2025 | 4 h.
MŠ, SPEC, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Chcete se stát efektivním asistentem pedagoga a lépe zvládat náročné situace ve třídě?
Tento kurz je zaměřen na rozvoj praktických dovedností potřebných pro úspěšnou
spolupráci s pedagogy i žáky. Naučíte se, jak správně reagovat na výzvy ve vyučovacím
procesu, jak efektivně využít čas ve třídě a jaké informace jsou klíčové pro efektivní
spolupráci. Získáte praktické techniky pro řešení náročných situací a pochopíte, jaký je
cíl role asistenta pedagoga.

Číslo akreditace: VIM/2025_03
Termín zahájení: 05.05.2025, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Klára Ulmonová
Uzávěrka přihlášek: 30.04.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Provoz školy

Doplňková činnost školní jídelny prakticky

1 350 Kč | 05.05.2025 | 4 h.
OST, ŠJ

Řada školních jídelen provozuje doplňkovou činnost a další se k ní chystají, například
proto, aby získaly více prostředků na platy. Narážejí přitom na to, že pro tuto činnost
platí zcela jiné předpisy a pravidla než pro školní stravování. Znáte je? Webinář vás s nimi
seznámí, provede vás celým postupem zavedení doplňkové činnosti, jejími případnými
změnami a ukáže vám, jak vyhodnotit její výsledky a ekonomiku. Účastníci identifikují
hlavní předpisy pro doplňkovou činnost školních jídelen, aplikují postupy pro její zavedení
a vyhodnotí ekonomiku této činnosti. Naučí se také navrhnout optimalizace pro dosažení
co nejlepších výsledků.

Číslo akreditace: VIM/2025_07
Termín zahájení: 05.05.2025, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Pavel Ludvík
Uzávěrka přihlášek: 29.04.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

10 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08816
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08875


Dotace a příspěvky (transfery) v příspěvkových organizacích

1 250 Kč | 06.05.2025 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Chcete se naučit efektivně hospodařit s veřejnými prostředky a správně vykazovat
dotace a příspěvky ve vaší organizaci? Připojte se k našemu webináři, kde se seznámíte
s klíčovými rozpočtovými pravidly, naučíte se rozlišovat různé typy dotací podle jejich
poskytovatelů a získáte přehled o správném účetním a daňovém zachycení těchto
transferů. Získejte praktické dovednosti a poznatky, které vám pomohou v efektivní
správě financí ve vaší příspěvkové organizaci.

Číslo akreditace: VIM/2025_05
Termín zahájení: 06.05.2025, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 01.05.2025
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Work Cafe: Podpora pro kariérové poradce

Zdarma | 06.05.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Work Cafe je inovativní online platforma určená pro kariérové poradce, která nabízí
pravidelná setkávání zájemců o kariérové poradenství ve školách dle potřeb cílové
skupiny. Kariéroví poradci zde mohou sdílet dobrou praxi, rozvíjet své kompetence za
podpory zkušených lektorů a osvojovat si nové metody a postupy. Platforma podporuje
efektivní rozvoj a sebereflexi.WorkCafe taképoskytuje prostor proosobní růst a inspiraci.
Kolegiální sdílení na této platformě pomáhá rozvíjet vztahy a kolegialitu, poskytuje
potřebnou podporu a povzbuzení ke zkoušení nových metod a postupů. Připojte se
k Work Cafe a staňte se součástí komunity kariérových poradců, kteří se neustále
vzdělávají a podporují.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 06.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Věra Stojar
Uzávěrka přihlášek: 03.05.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 11

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08862
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08872


Inkluzivní vzdělávání

Aktivity k podpoře přirozeného rozvoje řečových dovedností
u předškoláků

1 100 Kč | 12.05.2025 | 4 h.
MŠ, ZŠ1

Zveme vás na odbornou akci zaměřenou na komplexní vývoj řeči a jazyka u dětí
v předškolním věku. Získáte cenné informace o tom, jak neurovývojové faktory ovlivňují
schopnost dětí komunikovat a jaké strategie učení jsou nejefektivnější v tomto důležitém
období.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 12.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Veronika Včelíková Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 07.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Od snu k cíli: Techniky kariérového poradenství

Zdarma | 12.05.2025 | 4 h.
GYM, , SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Objevte, jak efektivně stanovit a dosáhnout svých cílů pomocí kariérového poradenství.
Naučíte se rozlišovat mezi snem a cílem, osvojíte si techniky SMARTER, GROWa W.Disney
pro definici cílů, a vizualizaci pokroků pomocí map a sketchnotingu. Diskuze a praktické
otázky vám pomohou aplikovat naučené dovednosti při navrhování, implementaci
a hodnocení plánů a programů KP. Zlepšíte svou komunikaci s kolegy a žáky, naučíte se
správně definovat úkoly a cíle, a využijete koučovací techniky pro podporu a motivaci
v oblasti kariérového poradenství.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 12.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Uzávěrka přihlášek: 07.05.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

12 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08571
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08836


Děti se SVP

Osvojování čtení u žáků s dyslexií, dysfázií, dětí nezralých, s LMD

1 100 Kč | 13.05.2025 | 4 h.
MŠ, ZŠ1

Přijď te na webinář, který se zaměřuje na specifika výuky čtení u žáků se speciálními
vzdělávacími potřebami. Prozkoumáme, jak přizpůsobit výuku čtení dětem s lehkou
mentální retardací, dyslexií, dysfázií nebo nezralými čtecími dovednostmi. Seznámíte se
s analyticko-syntetickou, genetickou a globální metodou čtení a zjistíte, jak aplikovat tyto
postupy v praxi. Naučíte se, jak respektovat individuální tempo a potřeby každého dítěte
pro úspěšné osvojování čtení.

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 13.05.2025, 12:30
Místo konání: On-line
Lektor: doc. PaedDr. Olga Zelinková CSc.
Uzávěrka přihlášek: 09.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Využití vybraných koučovacích technik v kariérovém poradenství

Zdarma | 13.05.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Při stanovování a dosahování kariérníchcílů žáků zavyužití osobníhopřístupukariérového
poradce lez využít metody koučování. Koučovací přístup může nabídnout řadu
inovativních technik práce se žákem, které si na webináři vyzkoušíte. Budete pracovat
s technikou ověřující cíl žáka, zda je to opravdu to, co vlastně chce.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 13.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Michaela Kühtreiberová DiS.
Uzávěrka přihlášek: 05.05.2025
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 13

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08716
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08787


Umělá inteligence

AI nástroje pro učitele přírodovědných předmětů

890 Kč | 13.05.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, VOŠ

Objevte, jak umělá inteligence (AI) může transformovat výuku přírodovědných předmětů.
Naučíte se, jak AI funguje, její výhody a omezení, a jak ji efektivně využívat ve výuce.
Prozkoumáme různé AI nástroje pro práci s grafikou, zvukem a textem. Ukážeme si
praktické využití textovýchAI při přípravě na hodinu, tvorběmateriálů, testů a hodnoticích
kritérií. Zjistíte, jak integrovat AI do výuky pomocí klasických textovýchmodelů i mobilních
aplikací, s důrazem na specifika přírodovědných předmětů.

Číslo akreditace: VIM/2025_09
Termín zahájení: 13.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Jindřich Zdráhal
Uzávěrka přihlášek: 07.05.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Moderní metody výuky

Smyslové aktivity a sensory play v MŠ

1 150 Kč | 13.05.2025 | 4 h.
MŠ

Smyslohraní (sensory play) je klíčové pro intelektuální vývoj dětí, podporuje jemnou
i hrubou motoriku, kreativitu a koncentraci. Tento program vám ukáže, jak vytvářet
smyslové aktivity, které zlepší soustředění, komunikaci a celkový vývoj dětí různých
věkových skupin. Naučíte se o souvislostech smyslového vnímání a kognitivních funkcí,
senzorických potřebách dětí a specifikách zpracování smyslových podnětů. Program
zahrnuje ukázky aktivit, příklady dobré praxe, fotografie a videa.

Číslo akreditace: VIM/2025_01
Termín zahájení: 13.05.2025, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Dagmar Mega
Uzávěrka přihlášek: 07.05.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

14 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08830
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08850


Provoz školy

Školy v přírodě a zotavovací akce v MŠ a ZŠ

700 Kč | 13.05.2025 | 3 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Připojte se k našemu webináři a získejte klíčové informace o přípravě a organizaci školy
v přírodě či zotavovací akce! Naučíte se, jak efektivně zvládat legislativní výzvy a zajistit
bezpečnost dětí podle školského zákona a zákona o ochraně veřejného zdraví. Získejte
praktické rady a materiály, které vám pomohou s dokumentací, prevencí infekčních
chorob a dalšími důležitými aspekty. Přijď te a připravte se na úspěšnou organizaci
mimoškolních akcí!

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 13.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lenka Polášková
Uzávěrka přihlášek: 06.05.2025
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Osobnostní rozvoj

Koučink pro osobní růst a efektivní vedení pracovníků

1 200 Kč | 15.05.2025 | 4 h.
SVČ (DDM), MŠ, OST, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Co všechno koučink přináší a jak konkrétně jej využít pro sebe i při vedení lidí? Tato
vzdělávací akce vám poskytne přehled o koučování, jeho principech a konkrétních
technikách, které můžete okamžitě aplikovat ve své praxi. Naučíte se, jak koučink využít
pro rozvoj sebe, zaměstnanců i kolegů. Koučování se dnes stává stále významnějším
a účinnějším nástrojem rozvoje a vedení lidí. Je proto přirozené, že bývá součástí
pokrokovějších pracovních prostředí, které chtějí jít s dobou a nabídnout svým lidem
prostor, ve kterém se mohou dále rozvíjet a plně využívat svůj potenciál.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 15.05.2025, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Kateřina Nechanická DiS.
Uzávěrka přihlášek: 13.03.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 15

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08857
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08546


Prevence šikany

První pomoc při řešení počáteční šikany ve škole

650 Kč | 15.05.2025 | 3 h.
GYM, , SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Máte ve své třídě podezření na šikanu, ale nevíte, jak správně reagovat? Chcete
se naučit, jak ji včas rozpoznat, jak s ní zacházet a jak ji efektivně řešit? Připojte se
k našemu webináři a získejte praktické nástroje, jak správně identifikovat projevy šikany,
jak šetřit tyto případy a jakým způsobem vyhodnocovat závažnost situace. Naučíte se,
jak správně reagovat na podezření, jaké metody použít při šetření, a jak řešit šikanu ve
vztahu k agresorům, oběti i celé třídě. Získáte konkrétní doporučení pro prevenci šikany
a vyvarujete se nejčastějších chyb v celém procesu.

Číslo akreditace: VIM/2025_07
Termín zahájení: 15.05.2025, 14:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Martina Voborná
Uzávěrka přihlášek: 12.05.2025
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Moderní metody výuky

Nápadník činností: Jak podpořit dětskou kreativitu ve výuce

890 Kč | 15.05.2025 | 3 h.
MŠ

Objevte osvědčené metody, jak motivovat děti k učení, zvládat stres ve školním prostředí
a efektivně komunikovat s rodiči žáků. Tento program vám poskytne praktické nástroje
a techniky, které můžete ihned aplikovat ve své praxi. Týdenní témata zahrnují výběr
z různých tematických celků, každý v hodinových blocích. Témata zahrnují například
Roční období, Dinosaury, Zvířata, Rodina, Oblečení, Pokusy a mnoho dalšího. Naučíte se,
jak vytvořit pozitivní klima ve třídě, podporovat rozvoj dětí. Připojte se k nám a získejte
nové dovednosti, které vám pomohou zlepšit vaše pedagogické schopnosti. Zaměřeno
na témata: – superhrdinové, knížky a postavičky z filmů, – barvy a malování.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 15.05.2025, 16:00
Místo konání: On-line
Lektor: Iva Faltýsková
Uzávěrka přihlášek: 12.05.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

16 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08863
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08890


Kariérové poradenství

Brand: Práce s osobní značkou v kariérovém rozvoji

Zdarma | 15.05.2025 | 4 h.
GYM, , SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Význam práce na osobní značce je pro kariérou velmi důležitý, ačkoli dosud značně
opomíjený. Na webináři pochopíte důležitost práce s osobní značkou ve dvou rovinách.
Osobně, provás jakoproporadce.Dálepro žáky, kteří díky tomupochopí práci na vlastním
self career managementu v průběhu celé kariérní cesty. Zpracujete si aktualizaci vlastní
osobní značky. Dále projdete konkrétní příklady aktivit, které značku žáků skládají, vč.
vazby na žákovská portfolia.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 15.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Petra Drahoňovská
Uzávěrka přihlášek: 13.05.2025
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Řízení a vedení školy

Jak se dobře připravit na konkurzní řízení a nic nepodcenit

1 090 Kč | 20.05.2025 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Koncepce školy je první věc, která prezentuje nejen Vás, ale i Váš záměr stát se ředitelem
školy nebo školského zařízení. Vypovídá tedy o tom, co chcete a jak toho chcete
dosáhnout. Také bude do jisté míry určovat jaké otázky dostanete u konkurzu i jakým
směrem se může konkurzní řízení, kde budete tuto koncepci obhajovat, ubírat. V našem
webináři se budeme věnovat koncepčně – systémovým aspektům vedení školy. Jak
vytvořit a prezentovat svoji strategii. Probereme, jak sepřipravit a koncepci vytvořit. Coby
měla, ale i neměla obsahovat. Na co určitě nezapomenout a co je „povinný domácí úkol“
každého uchazeče, a přesto se na něj zapomíná. Co dávat i nedávat do příloh. Na jaké
případné záludné otázky se připravit a jak na ně správně odpovídat. Nebudou chybět
i rady, jak vhodně prezentovat i sebe a čemu se musíte vyhnout. Nezapomeneme i na
specifika jednotlivých škol a jak je správně uchopit a využít ve svůj prospěch.

Číslo akreditace: VIM/2025_06
Termín zahájení: 20.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2025
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 17

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08902
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08367


Duševní zdraví a prevence

Žák s psychickými problémy na střední škole

Zdarma | 20.05.2025 | 4 h.
GYM, , SOŠ, VOŠ

Webinář poskytuje základní přehled o častých psychických poruchách v dětském
a adolescentním věku. Představuje projevy, které pedagogové nemají přehlédnout.
Akcent je dán na vnitřní prožívání člověka s psychickými problémy a jejich možný
dopad na školní výkon a chování ve škole. Informuje o funkčních pedagogických
a terapeutických přístupech, s důrazem na kognitivně-behaviorální intervence, které jsou
účinné a dobře použitelné ve školním prostředí. Vynikající lektorka PhDr. Nora Gavendová
– působí na škole při Psychiatrické nemocnici v Opavě.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 20.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Nora Gavendová
Uzávěrka přihlášek: 19.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Evaluace a autoevaluace školy

Strategie pro vlastní hodnocení školy a hodnocení ČŠI

1 740 Kč | 22.05.2025 | 5 h.
ZŠ1, ZŠ2

Chcete zlepšit kvalitu vzdělávání ve vaší škole a podpořit pozitivní rozvoj školní kultury?
Tento kurz je určen pro všechny, kdo se chtějí seznámit s klíčovými aspekty vlastního
hodnocení školy. Naučíte se, jak efektivně vytvářet a zpracovávat vlastní hodnocení školy
a jak propojit hodnocení školy s hodnocením Českou školní inspekcí a zřizovatelem.
Kurz nabízí praktické nástroje a metodiky pro hodnocení pedagogických procesů,
výsledků vzdělávání a rozvoje školy, které vám pomohou identifikovat silné stránky
i oblasti pro zlepšení. Získáte znalosti o právním rámci hodnocení škol a konkrétních
kritériích hodnocení, která jsou důležitá pro zajištění kvality vzdělávacího procesu.

Číslo akreditace: VIM/2025_06
Termín zahájení: 22.05.2025, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Karel Bárta
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

18 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08421
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08814


Inkluzivní vzdělávání

Praktické postupy inkluzivní didaktiky: Podpora žáků s lehkým mentálním
postižením

1 000 Kč | 22.05.2025 | 5 h.
ZŠ1, ZŠ2

Připojte se k našemu webináři a získejte hluboké porozumění procesu vzdělávání žáků
s lehkým mentálním postižením v inkluzivní škole! Naučíte se identifikovat specifika
osobnosti těchto žáků a získáte aktuální teoretické i praktické poznatky. Pomůžeme
vám orientovat se v problematice a nabídneme témata pro rodiče i pedagogy, včetně
postavení rodiny a inkluzivního vzdělávání. Přijď te a objevte praktické rady pro rozvoj
sebeobsluhy a komunikačních schopností žáků!

Číslo akreditace: VIM/2025_03
Termín zahájení: 22.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Denisa Pletichová
Uzávěrka přihlášek: 15.05.2025
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Aktuální trendy ve zpracování CV

Zdarma | 22.05.2025 | 4 h.
GYM, , SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Kariérové poradenství by mělo reflektovat aktuální trendy, aby vstup absolventů škol
na trh práce byl co nejplynulejší a pokud možno úspěšný. Na webináři pochopíte funkci
životopisu (CV) na dnešním trhu práce, jeho proměny za posledních 15 let a jeho proměny
a funkce během kariérní cesty jednotlivce. Poznáte specifika jednotlivých sekcí očima
náborářů, a to vždy ve srovnání žák vs. dospělý. Zjistíte nejčastější chyby, kterémohoubýt
stopkou v získání brigády, stáže, dobrovolnického místa i zaměstnání. Dostanete příklady
toho, odkud ne/brat určité CV šablony a proč. Budete mít prostor pro praktické ověření
(může proběhnout reflexe Vámi poskytnutých CV (anonymizovaných).

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 22.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Petra Drahoňovská
Uzávěrka přihlášek: 20.05.2025
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 19

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08854
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08908


Inkluzivní vzdělávání

Aspergerův syndrom ve škole – webinář

950 Kč | 26.05.2025 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

1. Aspergerův syndrom a syndrom PDA 2. Jednoznačná spolupráce s rodiči – informace
včetně medikace 3. Možnosti škol v rámci nastavení podpůrných opatření (PO) 4.
Diagnostika v poradně (PPP) v rámci komplexního vyšetření 5. Práce pedagoga ve třídě
se žákem s AS 6. Specifikum asistenta pedagoga, ev. druhého pedagoga pro děti s AS 7.
Diskuze o praktických zkušenostech

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 26.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 19.05.2025
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Digitální a mediální gramotnost

Canva ve vzdělávání

V přípravě | 27.05.2025 | 2 h.
OST

Objevtepokročilémožnosti grafickéhoprogramuCanvapro školy a školská zařízení! Tento
webinář je určen těm, kteří již tvoří pracovní listy, prezentace nebo využívají Canvu jako
interaktivní tabuli. Naučíte se náročnější funkce, jako je tvorba komiksů, úprava fotografií,
generování obrázků a textu pomocí umělé inteligence a využití mobilní aplikace Canvy
s dětmi. Ukážeme si praktické tipy do výuky, tvorbu žákovskýchprezentací a méně známé
funkce Canvy, které usnadní tvorbu materiálů. Připojte se a získejte inspiraci pro kreativní
digitální práci ve vaší škole!

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 27.05.2025, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Zuzana Večeřová
Uzávěrka přihlášek: 22.05.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

20 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08608
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08835


Inkluzivní vzdělávání

Žák s odlišným mateřškým jazykem na ZŠ

520 Kč | 28.05.2025 | 2 h.
ZŠ1, ZŠ2

Do základních škol stále častěji dochází žáci s odlišným mateřským jazykem. Jedná se
o žáky přicházející ze zahraničí, většinou bez znalosti nebo s nedostatečnou znalostí
vyučovacího – českého jazyka. Mohou to být také děti cizinců, které se v ČR narodily,
ale doma hovoří jiným jazykem, než je jazyk vyučovací. Jak s nimi pracovat a kde případně
hledat pomocbudepředmětemnašehowebináře, který je určen pedagogůma asistentům
pedagoga na ZŠ, vedoucím pracovníkům a rodičům.

Číslo akreditace: VIM/2025_03
Termín zahájení: 28.05.2025, 15:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Okrouhlá
Uzávěrka přihlášek: 22.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Ferancová, e-mail: ferancova@vim-jmk.cz, tel. 601 326 233

Přihlásit se

Duševní zdraví a prevence

Agrese a agresivita u mládeže – příčiny, vlivy okolí

Zdarma | 28.05.2025 | 4 h.
GYM, , SOŠ, VOŠ

Seznámení účastníků se základními pojmyv oblasti agrese, variantami agresivního chování
u mládeže, příčiny agresivního chování (vliv dědičnosti, prostředí, vliv rodinného prostředí,
vliv společenského prostředí), spouštěče agresivního chování. Další témata: učitel –
zdroj agresivity, agresivita a trest, způsoby a formy trestání, pravidla při používání trestu,
alternativní možnosti řešení agresivního chování.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 28.05.2025, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Uzávěrka přihlášek: 25.05.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 21

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08627
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08679


Kariérové poradenství

Kariérové poradenství v kontextu připravovaných legislativních změn

Zdarma | 28.05.2025 | 4 h.
, SOŠ, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Aktuálně se připravují novelizace právních norem, které mohou ovlivňovat kompetence
kariérových poradců ve školách. Webinář se zaměří na připravované změny školského
zákona a pracovního práva, které jsou pro kariérové poradce ve školách klíčové. Účastníci
získají informace o tom, jaké změny ve školské legislativě jsou připraveny a jak se
tyto navrhované změny dotknou vzdělávací a profesní dráhy žáků, i výkonu kariérně-
poradenské práce na školách. Pozornost bude věnována i specifickým tématům. Druhá
část se bude věnovat změnám v pracovním právu, které přináší flexibilní novela zákoníku
práce. Kariéroví poradci se naučí, jak tyto změny aplikovat ve své poradenské praxi.
Získané informace využijí kariéroví poradci pro poradenskou práci, ale i pro sebe jako
zaměstnance.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 28.05.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Uzávěrka přihlášek: 26.05.2025
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Spolupráce s rodiči v kariérovém poradenství: Rodič jako partner i expert

Zdarma | 29.05.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

V rozhodování se o budoucím profesním směrování a volbě kariérní dráhy hraje rodina
a rodiče zásadní roli. Jak v tématu kariérového rozvoje žáků s rodiči spolupracovat, aby
kariérové poradenství bylo efektivní? A jak je třeba i přizvat ke spolupráci? Jak vést
kariérní pohovor se žákem a rodičem? Jaké jsou nástroje, aby rodiče své děti efektivně
podporovali na jejich kariérní křižovatce? Tipy z praxe kariérového poradenství a sdílení
ověřených zkušeností.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 29.05.2025, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Petra Šnepfenbergová
Uzávěrka přihlášek: 25.05.2025
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

22 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08912
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08804


Řízení a vedení školy

Hospitace a její výstupy – jak je využít k profesnímu rozvoji pedagoga i celé
sborovny

1 800 Kč | 03.06.2025 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Vzdělávací program je orientován na rozvojový potenciál ve vztahu k pracovníkům.
Správně nastavená strategie hospitační činnosti může tento potenciál nastartovat.
Propojení hospitační činnosti s hodnotícími rozhovory umožňuje zaměřit pozornost na
minulé úspěchy, přítomné zdroje a budoucí možnosti. Tímto postupem je eliminováno
přílišné zaměření na minulé neúspěchy. Pozornost je věnována vytýčení vizí a cílů, taktéž
způsobu, jak toho dosáhnout, tedy mapování zdrojů a možnostem podporování. Obsah
kurzu v bodech: vize a cíle v hospitační činnosti (cíle dlouhodobé, cíle na daný školní
rok), hospitační týmy, jak využít sebehodnocení učitele jako východiska pro hospitační
činnost, předhospitační rozhovor, vzájemné hospitace a náslechy, pohospitační rozhovor,
hodnotící rozhovor, nastavení profesního rozvoje pedagoga v návaznosti na výstupy
hodnotícího rozhovoru, pozorovací arch úspěchů, podpora sebereflexe učitele.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 03.06.2025, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Renata Skýpalová Ph.D., MBA
Uzávěrka přihlášek: 02.06.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 23

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08432


Digitální a mediální gramotnost

Zásobník aktivit s využitím diginástrojů

1 070 Kč | 05.06.2025 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2

Seznamte se s aktivitami pro různé předměty na aplikacích a výukových webech
s využitím mobilního telefonu, tabletu a dataprojektoru. Zpestřete a zefektivněte výuku
aplikacemi jako jsou virtuální tabule, multifunkční třídní organizér pro losování nebo dělení
žáků do skupin. Předvedeme si interaktivní kvízové nástroje pro opakování nebo testování
učiva. Odnesete si náměty na zefektivnění přípravy jako jsou generátory skládaček nebo
nástroje s využitím umělé inteligence. Ukážeme si, jak jednoduše vytvářet a sdílet zvukové
záznamy s učitelem a jak vytvořit interaktivní prezentaci, která zapojí žáky. Přijď te se
inspirovat, ať už hledáte způsoby, jak konkrétně využít moderní technologie ve vašem
předmětu, nebo si pouze chcete rozšířit své digitální obzory. Ukázky vychází z praxe
na 2. stupni ZŠ. Aktivity a metody jsou využitelné napříč různými předměty. Příklady
aktivit: ClassroomScreen, generátory domina, trimina, poloviční křížovka, ChatGPT, audio
projekty, Nearpod a další

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 05.06.2025, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Heřman
Uzávěrka přihlášek: 29.05.2025
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Psychologie

Neverbální signály: klíč k efektivní komunikaci

970 Kč | 06.06.2025 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Objevte, jak neverbální komunikace ovlivňuje situace a náladu ve třídě či pracovním
kolektivu. Naučte se, jak jednotlivé součásti neverbální komunikace, jako jsou řeč těla,
mimika, hlas a postoj, mohou být propojeny a jak mohou změnit dynamiku interakcí.
Zjistěte, jak vědomé chování a přítomný okamžik mohou být nástrojem svobodného
rozhodování. Prozkoumejte zóny komfortu a využití hlasu a dechu jako nástroje neverbální
komunikace. Fotostudie a konkrétní situace účastníků vám pomohou pochopit, jak
proměna neverbálních signálů může měnit situace.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 06.06.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Uzávěrka přihlášek: 30.05.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

24 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08055
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08888


Pedagogika

Rozvoj zrakového vnímání u předškoláků

890 Kč | 09.06.2025 | 4 h.
MŠ, SPEC, ŠD

Chcete pomoci dětem rozvíjet jejich zrakové vnímání a podpořit jejich kognitivní funkce?
Tento webinář vám poskytne praktické nástroje a hry pro stimulaci zrakového vnímání
u předškoláků a mladších školáků. Naučíte se, jak efektivně využívat různé aktivity
a pracovní listy, které rozvíjejí nejen zrakové vnímání, ale i další kognitivní schopnosti dětí.
Získáte přehled o vývoji zrakového vnímání a jeho vztahu k dalším kognitivním funkcím,
což vám pomůže lépe podporovat dětský rozvoj ve vaší praxi.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 09.06.2025, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Uzávěrka přihlášek: 04.06.2025
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Péče o duševní zdraví učitelů

Panické ataky: Praktické rady a techniky

Zdarma | 09.06.2025 | 4 h.
GYM, , SOŠ

Na našemwebináři se dozvíte vše o stresu, jeho vlivu namozkové funkce a jak předcházet
panickým atakám. Naučíte se identifikovat situace, které stres vyvolávají, a pochopíte,
jak akutní i dlouhodobý stres ovlivňuje vaše tělo a mysl. Budeme se zabývat psychickými
a fyzickými projevy stresu, včetně hyperventilace a reakcí ”boj nebo útěk”. Naučíte
se, jak efektivně využívat KPZ (krabička poslední záchrany) jako nástroj první pomoci
nebo poslední záchrany. Představíme vám praktické techniky a nástroje pro dlouhodobé
zvládání stresu, včetně léčby, medikace, terapie, dechových cvičení a relaxačních
technik. Probereme také spojitost stresu se syndromem vyhoření a jak se mu vyhnout.

Číslo akreditace: VIM/2025_02
Termín zahájení: 09.06.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 02.06.2025
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 25

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08549
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08867


Pedagogika

Implementace RVP PV v praxi

1 100 Kč | 13.06.2025 | 4 h.
MŠ

Hledáte praktické způsoby, jak realizovat požadavky Rámcového vzdělávacího programu
pro předškolní vzdělávání? Jak naplňovat RVP PV tak, aby bylo jeho využití přirozenou
součástí každodenní pedagogické činnosti? Přijď te si rozšířit a ukotvit klíčové pojmy
a zároveň získat konkrétní inspiraci pro jejich praktické uplatnění ve vaší mateřské
škole. Vzdělávací akce se zaměřuje na využití prožitkového učení v pedagogické praxi
– jeho význam, základní principy i praktické možnosti. V rámci skupinové práce si
vyzkoušíte analýzu i tvorbu vlastních aktivit. Odnesete si nové impulzy, sdílené zkušenosti
a především jistotu, jak smysluplně implementovat RVP PV do praxe.

Číslo akreditace: VIM/2025_01
Termín zahájení: 13.06.2025, 16:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Ondřej Koželuh
Uzávěrka přihlášek: 09.06.2025
Kontaktní osoba: Mgr. Barbora Valášková, e-mail: valaskova@vim-jmk.cz, tel. 733 500 822

Přihlásit se

Provoz školy

Dietní školní stravování

900 Kč | 17.06.2025 | 3 h.
ŠJ

Nutriční terapeutka Vás seznámí s nejčastějšími druhy diet, které se mohou objevit
u dětských strávníků. Přednáška je zaměřena na realizaci, specifika a zásady přípravy
diet, které jsou nejčastěji ve školním stravování požadovány, jako bezlepková, bezmléčná,
šetřící nebo diabetická. Ujasníte si hlavní zásady těchto diet, dozvíte se i o vhodnosti
základních potravin pro správnýdietní jídelníček a seznámíte se s technologickou úpravou
a s vhodnými pokrmy pro každou dietu. Cílem je seznámit zaměstnance školních jídelen
s aktuálními informacemi z oblasti dietního školního stravování.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2024
Termín zahájení: 17.06.2025, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Olga Marinčáková
Uzávěrka přihlášek: 10.06.2025
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

26 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08882
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08705


Moderní metody výuky

Sensorické hrátky: koncentrace a kreativita s hracím stolem

890 Kč | 18.06.2025 | 3 h.
MŠ

Objevte, jak efektivně využít senzorické hry a hrací stůl k podpoře jemné motoriky,
koncentrace a kreativity dětí. Naučíte se praktické tipy a techniky, které můžete okamžitě
aplikovat ve své třídě. Součástí jsou ukázky aktivit a seznámení se startovacím balíčkem
pomůcek.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 18.06.2025, 16:00
Místo konání: On-line
Lektor: Iva Faltýsková
Uzávěrka přihlášek: 09.06.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Provoz školy

Bezlepková dieta ve školní jídelně z pohledu nutričního terapeuta

890 Kč | 20.06.2025 | 2 h.
OST, ŠJ

Přemýšlíte o zavedení bezlepkové diety ve vašem stravovacím provoze? Tento kurz vám
poskytne všechny potřebné informace. Dozvíte se, jaké jsou zásady technologické
přípravy bezlepkových pokrmů, jaké potraviny jsou vhodné a nevhodné, a získáte
praktické rady z praxe. Naučíte se, jak připravovat chutné a bezpečnébezlepkovépokrmy
pro dětské strávníky. Připojte se a získejte jistotu v zavádění bezlepkové diety ve školní
jídelně. Účastníci pochopí zásady bezlepkové diety ve školách, aplikují technologické
postupy při přípravě bezlepkových pokrmů a vyberou vhodné potraviny pro bezlepkovou
dietu.

Číslo akreditace: VIM/2025_07
Termín zahájení: 20.06.2025, 10:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 13.06.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 27

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08889
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08737


Bezmasé pokrmy prakticky

890 Kč | 20.06.2025 | 2 h.
OST, ŠJ

Naučte se sestavovat bezmasé menu pro školní jídelny, které odpovídá současným
trendům a je nutričně hodnotné a vyvážené. Tento kurz vás provede celým procesem
přípravy bezmasých pokrmů, které jsou vhodné pro dětské strávníky. Získáte praktické
rady a tipy, jak zajistit, aby vaše bezmasé pokrmy byly chutné a zdravé. Připojte se
a objevte novémožnosti bezmasého stravování ve školních jídelnách. Účastníci identifikují
význam bezmasého stravování ve školách, sestaví nutričně vyvážené bezmasé menu
a aplikují praktické rady při přípravě bezmasých pokrmů.

Číslo akreditace: VIM/2025_07
Termín zahájení: 20.06.2025, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 13.06.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Možnosti a nástroje individualizované podpory vč. podpory adaptace žáků
při vstupu do profesní dráhy

Zdarma | 17.09.2025 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Možnosti a nástroje individualizované podpory včetně podpory adaptace žáků při vstupu
do profesní dráhy Jak podpořit vstup žáků na profesní dráhu? Zaměříme se na
rozvoj kompetencí pedagogických pracovníků v oblasti poskytování individualizované
podpory žákům při přechodu ze školy do vyššího stupně vzdělání nebo do profesního
života. Účastníci se seznámí s konkrétními nástroji pro diagnostiku potřeb žáků, tvorbu
individuálních podpůrných plánů a efektivní řízení adaptačního procesu žáka. Cílem je
seznámit učitele a kariérové poradce s praktickými nástroji pro identifikaci individuálních
potřeb žákůa s postupypro systematickou individuální podporupři adaptaci žákůna svou
profesní dráhu. Lektorka: Bc. Martina Němcová – lektorka, kariérová poradkyně, Expert
@NPI ČR, expertní činnosti pro Euroguidance

Číslo akreditace: neakreditováno 2024
Termín zahájení: 17.09.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Martina Němcová
Uzávěrka přihlášek: 11.09.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

28 Měsíčník na květen 2025

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08738
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08849


Kariérový rozvoj podle nových Rámcových vzdělávacích programů pro
základní vzdělávání

1 150 Kč | 23.09.2025 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2

Objevte nové přístupy k výuce kariérového rozvoje podle aktuálních Rámcových
vzdělávacích programů pro základní vzdělávání. Tento program je koncipován jako
metodická inspirace pro učitele, kteří vyučují předměty související s profesní orientací
a kariérovým rozvojem žáků. Hlavním tématem bude koncept vzdělávací oblasti ”Člověk,
jeho osobnost a svět práce”podle nových RVP ZV. Zvláštní pozornost bude věnována
oblasti kariérového rozvoje z hlediska očekávaných výsledků učení a představení
konkrétníchpříkladůpojetí tétooblasti ve výuce.Účastníci identifikují klíčovékomponenty
nové vzdělávací oblasti ”Člověk, jeho osobnost a svět práce”a vysvětlí principy
kariérového rozvoje podle nového RVP. Účastníci si osvojí konkrétní výukové metody
a aktivity, které podporují kariérový rozvoj žáků a zároveň naplňují očekávané výsledky
učení podle nového RVP.

Číslo akreditace: nekreditováno_2025
Termín zahájení: 23.09.2025, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Martina Němcová
Uzávěrka přihlášek: 17.09.2025
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na květen 2025 29

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK08848


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč


	Kariérové poradenství
	Využití testů typologie osobnosti v kariérovém poradenství
	Vliv třídního či školního klimatu na předčasné odchody
	Pokročilé využití testování RIASEC v práci kariérového poradce

	Inkluzivní vzdělávání
	Problémový žák v kontextu protektivních a rizikových faktorů

	Umělá inteligence
	Autorské právo ve školách a AI: co musíte vědět

	Kariérové poradenství
	Kariérový rozvoj žáků s OMJ prakticky

	Moderní metody výuky
	Vytváření inspirativních učebních koutků pro děti

	Umělá inteligence
	AI ve Wordu a Excelu – ChatGPT, MS Copilot Pro

	Digitální a mediální gramotnost
	Rozvoj digitální kompetence v matematice na 2. stupni ZŠ

	Provoz školy
	Dietní stravování ve školní jídelně dle nové metodiky

	Pedagogika
	Asistent pedagoga a jeho role ve výuce

	Provoz školy
	Doplňková činnost školní jídelny prakticky
	Dotace a příspěvky (transfery) v příspěvkových organizacích

	Kariérové poradenství
	Work Cafe: Podpora pro kariérové poradce

	Inkluzivní vzdělávání
	Aktivity k podpoře přirozeného rozvoje řečových dovedností u předškoláků

	Kariérové poradenství
	Od snu k cíli: Techniky kariérového poradenství

	Děti se SVP
	Osvojování čtení u žáků s dyslexií, dysfázií, dětí nezralých, s LMD

	Kariérové poradenství
	Využití vybraných koučovacích technik v kariérovém poradenství

	Umělá inteligence
	AI nástroje pro učitele přírodovědných předmětů

	Moderní metody výuky
	Smyslové aktivity a sensory play v MŠ

	Provoz školy
	Školy v přírodě a zotavovací akce v MŠ a ZŠ

	Osobnostní rozvoj
	Koučink pro osobní růst a efektivní vedení pracovníků

	Prevence šikany
	První pomoc při řešení počáteční šikany ve škole

	Moderní metody výuky
	Nápadník činností: Jak podpořit dětskou kreativitu ve výuce

	Kariérové poradenství
	Brand: Práce s osobní značkou v kariérovém rozvoji

	Řízení a vedení školy
	Jak se dobře připravit na konkurzní řízení a nic nepodcenit

	Duševní zdraví a prevence
	Žák s psychickými problémy na střední škole

	Evaluace a autoevaluace školy
	Strategie pro vlastní hodnocení školy a hodnocení ČŠI

	Inkluzivní vzdělávání
	Praktické postupy inkluzivní didaktiky: Podpora žáků s lehkým mentálním postižením

	Kariérové poradenství
	Aktuální trendy ve zpracování CV

	Inkluzivní vzdělávání
	Aspergerův syndrom ve škole – webinář

	Digitální a mediální gramotnost
	Canva ve vzdělávání

	Inkluzivní vzdělávání
	Žák s odlišným mateřškým jazykem na ZŠ

	Duševní zdraví a prevence
	Agrese a agresivita u mládeže – příčiny, vlivy okolí

	Kariérové poradenství
	Kariérové poradenství v kontextu připravovaných legislativních změn
	Spolupráce s rodiči v kariérovém poradenství: Rodič jako partner i expert

	Řízení a vedení školy
	Hospitace a její výstupy – jak je využít k profesnímu rozvoji pedagoga i celé sborovny

	Digitální a mediální gramotnost
	Zásobník aktivit s využitím diginástrojů

	Psychologie
	Neverbální signály: klíč k efektivní komunikaci

	Pedagogika
	Rozvoj zrakového vnímání u předškoláků

	Péče o duševní zdraví učitelů
	Panické ataky: Praktické rady a techniky

	Pedagogika
	Implementace RVP PV v praxi

	Provoz školy
	Dietní školní stravování

	Moderní metody výuky
	Sensorické hrátky: koncentrace a kreativita s hracím stolem

	Provoz školy
	Bezlepková dieta ve školní jídelně z pohledu nutričního terapeuta
	Bezmasé pokrmy prakticky

	Kariérové poradenství
	Možnosti a nástroje individualizované podpory vč. podpory adaptace žáků při vstupu do profesní dráhy
	Kariérový rozvoj podle nových Rámcových vzdělávacích programů pro základní vzdělávání

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

